
  A község Kultúrházának nézőtere 
zsúfolásig megtelt húsvét előtti szom-
bat délután.  Bogáth István polgármes-
ter mutatta be Molnár Szabolcsot, aki 
katonazenész, a tatai dandár zenekar-
ban játszik, és művésztanára a Manner 
Bernát Zeneiskolának Tatán. Az elő-
adás kezdetén Szabolcs köszöntötte a 
szépszámmal megjelent közönséget és 
bemutatta azt az érdekes hangszert, 
amit nem mindenki ismer, és ami kicsit 
hasonlít a xilofonra, de fa helyett fém-
lapokból áll. Elmondta, hogy viszony-
lag fiatal hangszerről van szó, így 
nagyrészt átiratokat játszik, de felcsen-
dülnek vibrafonra írt számok is. A kö-
zönség, a laikusok pedig azon csodál-
kozhattak, hogy hogy lehet két kézben 
négy ütővel ilyen színvonalon megszó-
laltatni a csodás hangokat…Többek 
között hallhattuk Camille-Saint Saens-
től az Állatok farsangjának 13. tételét, a 
Hattyút, melynek dallama még szebbé 
vált egyik kislánya, Molnár Eszter csel-
lójátékával. Remekül szólt ezen a kü-
lönleges hangszeren Ludwig van Be-
ethoven Holdfény szonátája. Örömmel 
vette a közönség, hogy a Tanár úr min-
den egyes zeneszám előtt elmesélte 
azok születésének történetét, így való-
színűleg sokakban megmaradt a törté-
net.. Könnyedebb dallamok is felcsen-
dültek a délután folyamán. Láthatóan 
büszkeséggel és meghatottsággal zenélt 
Szabolcs amikor a gyermekei, Eszter, 
Réka és Dani, együtt zenéltek vele. 
Elmondta, hogy örömére szolgál, hogy 
valamennyien választottak egy hang-
szert, csupán érdeklődésből, nem volt 
semmilyen szülői nyomás rajtuk, nem 
volt kötelező egyáltalán, egyszerűen 
érdekli őket is a zene, így jöhet létre a 
családi örömzenélés. Felcsendült az 
ünnephez méltó dal is két lánya, Eszter 
és Réka tolmácsolásában, Édesapjuk 
vibrafon kíséretével a Te felemelsz 
címmel, melyet csodálatos magyar szö-
veggel énekeltek el a lányok.  (A dal 
szerzője Josh Groban, angol címe pedig 
You raise me up). A közönség vastaps-
sal hálálta meg ezt a szép élményt. 
Molnár Szabolcs köszönetét és háláját 
fejezte ki mindenkinek, aki megtisztelte 
jelenlétével és aki segített neki abban, 
hogy bemutatkozhasson! 
 Varga Katalin 
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 Egységes alapellátási ügyeleti rend-

szer indul Komárom-Esztergom vár-
megyében 2023. május 1-től. A tele-
fonszám 1830.  

Az Országgyűlés által 2022. decem-

berben elfogadott, egészségügyi alap-
ellátásról szóló törvénynek megfelelő-

en fokozatosan megkezdődött az új, 
egységes ügyeleti rendszer bevezeté-

se Magyarországon. Az alapellátási 
ügyeletet 2023. május 1-től Komárom-
Esztergom vármegyében is, majd az 
idei év végéig fokozatosan bevezetve 
az ország egész területén egységes, két 
elemből álló, betegközpontú rendszer-
rel (háziorvosi ügyeleti rendelés és sür-
gősségi ügyelet) biztosítjuk minden 
rászoruló számára. Az új ügyelet tele-
fonszáma felnőttek és gyermekek eseté-
ben is egységesen 1830.  

A beteg a központi telefonszám hívásá-
val szakszerű tanácsot kap, szükség 
esetén tartózkodási helyére sürgősségi 
ügyeleti autót, vagy életveszély esetén 
mentőt küldünk, a vármegye bármely 
területén is tartózkodjon az ellátásra 
szoruló. 

A telefonszám a teljes időszakban , 
hétköznap 16.00  és  08.00 között, hét-
végén és ünnepnap egész nap hívható. 

 

Bár a nyuszi nem gondoskodott méltó 
időjárásról, hogy a gyerekek önfeledten 
rohangálhattak volna a szabadban, en-
nek ellenére a Kömlődi Hagyományőr-
zők vezetésével, sok önkéntes kéz se-
gítségével széppé és emlékezetessé 
varázsolták számukra az ünnep előtti 
szombatot. Sajnos a rezsiköltségek 
megemelkedése miatt, ésszerű döntés 
alapján nem lehetett eddig rendezvényt 
tartani a fűtési szezonban a Kultúrház-
ban, azért ezen a napon nagy várakozás 
előzte meg a gyerekeknek tervezett 
napot. Ügyes kezű, kreatív asszonyok, 
urak csodálatos tavaszi hangulatot vará-
zsoltak a színpadra, nézőtérre, a festett 
tojásoktól pompázott a tojásfa is a Kul-
túrházban, jelezve, hogy itt van a várva 
várt ünnep. Rekordszámú gyereksereg 
gyűlt össze a rossz idő ellenére is szom-
baton. Bár a szervezők több szabadtéri 
programot is terveztek, kicsi átszerve-
zéssel azért meg volt tartva mind egytől
-egyig. A tojásgurító versenyt eredeti-
leg a víztározó melletti szánkódombra 
gondolták, de a sáros, csúszós időben 
nem lett volna szerencsés, ezért a sport-
pályán rendezték meg, ahol mintegy 
negyven gyerek mérte össze ügyessé-
gét, hogy milyen messze gurulnak a 
tojások.  A gyermekek több korcsoport-
ban nevezhettek, összesen négy kategó-
riában. A benti programok is lefoglal-
ták a kicsiket és nagyokat egyaránt. A 
segítők irányításával nagyon szép alko-
tások születtek. Volt tojásfestés, nyu-
sziforma készítés, de az ügyes, kreatív 
kezek kitaláltak teljesen egyedi, ötletes 
tojásdíszítő módszert is. Elképzelhető, 

hogy Kömlődön született meg elsőként 
az „olvasható tojás”, ami egész egysze-
rűen dekopázs technikával, ragasztó 
segítségével került a tojásokra, mintegy 
újrahasznosítási technikát feltalálva. 
Ribizli bohóc is meglátogatta a kömlődi 
gyerekeket, hogy együtt szórakozhassa-
nak, énekelhessenek. Volt állatsimoga-
tó is, ahol kisbárányt, lovat, tengerima-
lacot, és természetesen nyuszikat is 
simogathattak, kényeztethettek a gyere-
kek. Természetesen mindegyik állat 
népszerű volt, de Húsvét lévén bizonyá-
ra a nyuszik voltak a legnépszerűbbek. 
A kellemetlen idő ellenére a betervezett 
fészekkereső verseny sem maradt el. A  
gyerekeknek 15 fészket kellett megta-
lálniuk, és aki szemfüles volt, az örül-
hetett  és jutalmul kapott ajándéknak. A 
szervezők, segítők, bíznak abban, hogy 
sikerült a gyerekeknek egy vidám, em-
lékezetesen szép napot megteremteni-
ük. Köszönetüket fejezik ki mindenki-
nek, aki csak egy kicsit is hozzátett 
azért, hogy az ünnep kellemesebb, 
örömtelibb legyen a kömlődi gyerekek 
számára. Szinte még be sem fejeződött 
az ünnep már azon ötletelnek a hagyo-
mányőrzők, hogy milyen legyen a ma-
jális május 1-jén és természetesen a 
gyereknap május utolsó vasárnapján. 
Segítő kezekre, jó ötletekre mindig 
szükség van. Minden jó és hasznos 
gondolatra nyitottak, várják a foglalko-
zásokon az érdeklődőket, a szabadidőt 
tényleg hasznosan eltölteni kívánó falu-
siakat a közösségért közösen!  
Varga Katalin  
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 Szép hagyomány Kömlődön, hogy az 
Önkormányzat egy kis ünnepség keret-
ében adja át az újszülött gyermekek 
szüleinek a babakelengye utalványt, 
mely nagy segítség az indulásnál, vala-
mint a kis rózsaszín vagy kék zászlócs-
kát emlékbe. Az elmúlt hónapokban 
született babák és szüleik: 
Nagy Péter és Nagy Mariann Zsófia 
kislánya Vanda, Palotai Tibor és Ouma 
Anyango Mary kisfia Patrik Ouma, 
Máté Adrián Zsolt és Horváth Katalin 
kislánya Zora Léna, Kovács Gergő és 
Kunkli Katalin kisfia Barnabás. Isten 
hozta a kömlődi közösségbe a kis ál-
lampolgárokat!  
Szüleiknek és a babáknak nagyon jó 
egészéget, sok örömöt és boldogságot 
kívánunk a közös élethez! 

 Március a tavasz első hónapja, a régi 
kalendáriumok szerint a kikelet hava. 
Minden évszaknak megvan a szépsége, 
a tavaszé talán éppen az, amikor a téli 
szürkeség után újjászületik a természet. 
Egyre melegebbre fordul az idő, meg-
jelennek a fákon, a bokrokon a rügyek, 
a friss hajtások, s mintegy a tavasz 
hangjaként egyre hangosabban csivitel-
nek a madarak.  Márciusban azonban 
nemcsak a természet újjáéledését és a 
jó idő megérkezését lehet megünnepel-
ni, hanem több ünnep, hagyomány és 
világnap is ehhez a hónaphoz köthető. 
Mindezen jeles napok közül néhányat 
az óvodában is számon tartunk, és 
megemlékezünk róluk. Az egyik ilyen 
ünnep az 1848. március 15-ről való 
megemlékezés, mely nemzeti ünnep-
ként az egyik legnagyobb eseménynek 
számít intézményünkben is. Kiemelten 
fontosnak tartjuk, hogy már óvodás-
korban erősítsük a gyerekek nemzeti 
identitástudatát, ezért nagy hangsúlyt 
fektetünk arra, hogy a gyerekek életko-
rának és képességeinek megfelelően, 
méltóképpen emlékezzünk meg erről 
az ünnepről. Bár egy óvodás kisgyerek 
számára elég nehezen érthető meg egy-
egy régmúltban zajlott történelmi ese-
mény, sok beszélgetéssel, élménydús 
tevékenységekkel, változatos módsze-
rekkel igyekszünk megértetni velük. 
Az ünnepre való készülődést, a ráhan-
golódást már egy-másfél héttel előtte 
megkezdtük: katonás verseket tanul-
tunk, meséket hallgattunk, kartonból 
várat készítettünk, zászlót, kokárdát 
festettünk, vagy ragasztottunk, könyve-
ket, képeket nézegettünk, énekeltünk, 
mozgásos játékokat játszottunk, csákót 
és pártát készítettünk. Az ünnep napján 
reggel minden kisgyerek és felnőtt 
ünneplőbe öltözve, ruháján kokárdával 
érkezett az óvodába, melyet erre a nap-
ra szintén „ünneplőbe öltöztettünk” a 
gyermekek és felnőttek által elkészített 
csodaszép nemzetiszínű dekorációkkal. 
Délelőtt az óvodában zeneszóra pártá-
ban és csákóban meneteltünk a gyere-
kekkel, verseket mondtunk, énekel-
tünk, valamint meghallgattuk a Him-
nuszt és a Szózatot. Ünnepi megemlé-
kezésünk részeként elsétáltunk a Hő-
sök parkjába és a kopjafához tűzték a 
gyerekek a nemzetiszínű kis zászlóikat. 
Óvodai életünk másik fontos eseménye 
a víz világnapjának megünneplése volt 
ebben a hónapban. A víz világnapját 
minden évben március 22-én ünnepel-
jük 1992 óta. Nem túl régi ünnep tehát, 
jelentősége mégis vitathatatlan. A vi-
lágnap célja az, hogy felhívja az embe-
rek figyelmét a mindenki számára elér-
hető, tiszta víz fontosságára és az édes-
vízkészletek veszélyeztetettségére. A 
víz világnapjának óvodai szintű meg-
ünneplésével az a célunk, hogy már 

kisgyermekkorban kialakítsuk azokat a 
szokásokat, ismereteket, melyek birto-
kában a gyerekek tudatosabban viszo-
nyulnak majd a víz használatához és 
óvják a természetben található vizeket. 
Sokat beszélgettünk a gyerekekkel 
arról, hogy mire használjuk a vizet, 
miért és hogyan kell takarékoskodni 
vele. Természetesen a víz, mint sok 
élőlény élettere is szóba került és mivel 
a gyerekek nagyon szeretik az állato-
kat, így ez a témakör kifejezetten közel 
áll hozzájuk. Ez alkalomból el is sétál-
tunk a záportározóhoz, ahol közvetlen 
közelről megfigyelhettük az ott élő 
növényeket és állatokat is.  
 
Gézengúz Napközi Otthonos Óvoda 
közössége 
 

 
 
 
 
Értesítjük a Tisztelt Szülőket, hogy 
Kömlőd Község Önkormányzatának 
fenntartásában működő Kömlődi Gé-
zengúz Napközi Otthonos Óvodába az 
óvodáskorú gyermekek beíratására 
2023. május 2-án és május 3-án 9 és 15 
óra között a kömlődi óvodában 
(Pálóczi utca 4.) van lehetőség.  
A szülő, vagy törvényes képviselő kö-
telessége, hogy biztosítsa a gyermek 
óvodai nevelésben történő részvételét, 
beíratni gyermekét, amennyiben a 
gyermek 2023. augusztus 31-ig betölti 
a harmadik életévét. Amennyiben a 
szülő nem tesz eleget a beíratási köte-
lezettségének, szabálysértést követ el.  
A beíratáshoz szükséges dokumentu-
mok: 
a gyermek születési anyakönyvi kivo-
nata, lakcímkártyája, TAJ kártyája, 
oltási könyve, személyi igazolványa, a 
szülő lakcímkártyája. Amennyiben a 
gyermek sajátos nevelési igényű, szük-
séges az erről szóló szakvélemény, 

illetve az egyéb kedvezményekre jogo-
sító iratok (rendszeres gyermekvédelmi 
támogatás, tartós beteg igazolás, több 
gyermekes igazolás).  
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Ebben az évben május első vasárnapja 
7-ére esik, amikor az édesanyákat kö-
szöntjük. 
Mindazokat, akik kedvet éreznek, 
hogy sajátkezű alkotásaikkal lepjék 
meg édesanyjukat, Kovácsné Erzsike 
szeretettel vár május 4-én a Könyvtár-
ban 16-17 óráig a kézműves foglalko-
zásra.  

Tájékoztatjuk Önöket Kömlőd község 
körzeti megbízottjának, Tamási Dávid 
főtörzsőrmester 2023 április havi foga-
dóórájáról.  
Fogadóóra időpontja: 2023. április 25. 
16-17 óráig 
Fogadóóra helyszíne: Oroszlányi 
Rendőrkapitányság  
Oroszlány, Haraszthegyi utca 2/A. 
Elérhetősége: TamasiD@komarom.hu 
Tel: 06-70-684-5723 

Kömlőd Község Önkormányzata 
TOP + -os pályázatot nyújtott be az 
Ady Endre utca vízelvezetésére, 
melyre a pályázati pénzt elnyerte. Az 
pályázati összeg remélhetőleg elég 
lesz az elvégzendő feladatokra és 
nem kell műszaki tartalmon változtat-
ni, illetve csökkenteni azt. 

 Jelenleg elkezdődött a tervek elké-
szíttetése. 

Az elmúlt havi lapszámban tettük köz-
zé, hogy a Vertikál Zrt csak azokat a 
kihelyezett zöldhulladékkal töltött zsá-
kokat szállítja el, amely tőlük szárma-
zik, és ami átlátszó, fehér színű. Ezek-
ből a zsákokból évi 8 db-ot biztosít 
térítésmentesen, a többiért fizetni kell. 
Az önkormányzat vállalta a lakosság 
kényelme érdekében, hogy a kömlődi 
Hivatalban át lehet venni az első félévre 
4 db zsákot, melynek kiosztása meg-
kezdődött. Sajnálatos módon nagyon 
kevesen éltek a lehetőséggel eddig. 
Kérünk mindenkit, akinek érdekében 
áll, hogy a zöldhulladékot a továbbiak-
ban is kihelyezze és azt el is szállítsák a 
háza elől, fáradjon be a Hivatalba a 
zsákokért, mert rövid időn belül vissza-
küldjük azokat Oroszlányra és már csak 
ott lesz lehetőség a személyes átvételre.   


